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N Páter Vojtěch
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kdy n tak nnízilu abych lhala u

podvřdólaí A t'ď — nuiMÍm — it

Mním umím patrni když nodvátlčl
í oji hluha boží — "

minium pou-Hu- m iuk poulím
— alo jen na chvilku a puk počínal

TAJNÉ NEMOCE MUZU

KpravcdlnoHtí JVifovubt trest

doNtavujc ~

l'o několika dnech od mutu(--

rozchodu h Karinu počaly m? ozý-V- fi

ti podivu) bolcMÍ v životě Frnn-lin- a

připisovala je mhlít nváho

xtuvu a h počátku mí jimi hiu-- nez-

nepokojovala ale když pak pro-mluvi-
la

nu ykufií-no- ženou vesnic-

kou doktorkou a svřříla m jí co

jí bylo potkalo a jak ji mlynař

Ičžkým Spalíkcm omráčil nahnala

jí baba Mnichu Od ti chvíle

Frantina chodívala UHtraNuua a ja-

ko bez ducha Dlouho fnjila m

panu otei e vými obavami alo

koneeníí mu jo přece vyjevila A

pak počaly porady o tom co délat
a ku ktorínm doktoru jiti Trvá- -

Na dvoře mlýna ozval mi rachot

)ovozii jenž prudce jol do vrat

Mlynář sprchal ven a již na scho-

dech srazil se h Vojtěchem
4 'Otče — otče! Hlygel jsem již

cestou — Synáčka máte! A já
bratra! A onu — matka?" ptal
se Vojtěch

44 Pro bfih? Co tak
vážně pohlížíte?"
Dvorecký beze Mova vzal syna

za ruku a odvedl lío do světnice

Frantina ležela tu mrtva — Na

tváři její dlel vČČný mír kolem

dít pootevřených andělský usmčv

~- zemřela smířena se wvěteui i s

bohem -

Vojtěch na smrt zbledlý leč

beze Mova klekl u postele a polí-

bil bílou stydnoucí již ruku -

V tichem klášteře na hranicích

moravských žil mnich jehož obec-

ně pokládali za svatého Nedělal
zázraku nestavěl pobožnost svou

okázali na oči jiným Žil tiše a

skrovně jako jeho druzí ale přece

každý vědci že není jen byčejuým
mnichem

(Wý jeho život byl neúnavnou

prací jejíž požehnání rozlévalo se

po celé krajině Pylť knězem a

učitelem pomocníkem i rádcem ce-

lému Kvéinii okolí' Na kázání jeho
chodili lidé z daleka neboť mněl

rozehřáli rdee pravou láskou k

bohu Ix nejen s kazatelny šířil

zásady víry Páně Neustále byl
mezi lídem všude byl po ruce s

radou i potěchou Mnohého navrá-

til jeho povinnostem mnohého otce

vrátil rodině syna rodičům mno-

hého jenž svět nenáviděl smířil se

světem j s vlastním nitrem jeho
Kněz ten rozséval kolem sebe

slovy i Muitky štěstí jež možno

najití jen ve spokojenosti Všuk

pře to' zdálo se že on sám ji ne-

šťasten že hluboký jakýs Žal rdeé

jeho sžírá

Pyl to páter Vojtěch
'

Jednoho dne odešel z kláštera a

vrátil' se až po dvou týdnech záse

vážný jako kdy jindy ale s obli-

čejem zářícím klidem iwbcskýni

Mylť navštívil ještě jednou napo-sle- d

vou rodnou vísku pomodlil
se tu nad hrobem své matky i

Frantiny vyžádal si odpuštění
stařičkého již otce jenž žil klidní
nn výměnku u mvého syna — a pak
vrátil se zase do kláštera k svým

povinnostem
Jednou ještě sáhl páter Vojtech

k štětci Namaloval pro postran-
ní' oltář klášterního kostela obraz

kající Magdaleny

Pyl to obraz zázračný neboť

kdo pohlédl do temných očí kající
hříšnice — nedovedl nikdy více

hřešit i KOŇKO

Chybné šlápnutí mělo již často

v následek vyvrtnV ale není

chvbnvm krokem' když používáme
St! Jakob Oel Léčí ježto Mlí

stiíiije a zahání bolesti

lo to víik dva tří měsíce wž nu

koiK-cii- ř k vtihifi odhodlali

Hylo to jak na venkově bývá

Pokud nemoc není viditelná po
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1nl LIm liíluif rulrnmn si

nohama k doktoru ne mu nechce

4 v to jednak nechuť a nedůvěro

vyhlášených "Pcarl íjuccti" yowJttnie vhralu( vyrabHclcmVVIJWi lili M llltllljv iUfV vvnv lim
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ích V F Čtrvením' jei ratv
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lAncciotl va ('Julii Li iÍ4ií-- u

rávky vSeeh nástroji w tynmj

„ti ltl tlilVtlnUUkJtUOU UUOVIlitlUi
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oMOtoutaoteoMotkotaoMooiaoUw'

44 ♦ 'N

mul Jiquor Co„
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JOHN 1 g

N4í obrovkí tovární uklad třfvo a

řliftílu n Ativtr ii kterou chováme 11 rt

Nakladatel žeakýth hmlebnín Sp

'# I"""'" 11 I'""

k doktorům kteří "námi nic ne

vědí a do ělověka vidět nemo

hou" jednak obvyklá 'venkovská

pohodlnost liknavost i setření p

něz Ivmeěně vsak mlynář připo
inenul si eo mu byl Vojtěch tak

důrazně} kladl ha svědomí a ziijiíl s

1'Yantinou do nedalekého měMeěka

k lekaí
lívl to starv náu ze stan' školy

dé znobodliiěJy životem mezi
zdravým lidem jenž umíral stářím

n lékaře potřeboval nejčastěji jen
k obvazování a hojení ran a zhmm

iiiu a ten mlynářku potěšil že to

nic není a že přol prvním dědicem

rte mladé mamince vždycky leda

cos zdává jen aby se mohla sama

znepokojovat a děsit — —

Mlynář sám nikdy za celý život

lékařské rady pro sebe se nedovo- -

I' !X TVI Jí itttrX- -

A jednou Malo se že Fran-

tina ze spaní volala jméno Voj-

těch

Mlynář přichválal k posleji a

dotkl se z lehká její ruky
"Volala jsi mne Frantinol"
Vytřeštila na něho oěí zavrtěla

hlavou a jako h odporem odvrátila

hv od něho — 44 NV tebe — Vojtě-

cha — Vojtěcha jsejn volala" za-

leptala a upadla zase v bezvědomí

Slova f a uvrhla Černý Min do du-

še Dvoreckého Tedy přece! —

Přece jen bylo něco mezí nimi a

Frantina Vojtěcha milovala A

to vše vše bylo jen přetvářkou
Mlynář byl příliš zníěen než aby

byl mohl cítit i hněv Dyla to jen
bolest při níž sobě namlouval že

to vše je jen spravedlivý trest za
lo ěím on se na Vojtěchovi pro-

hřešil Ale k Frantině jíž skoro

nevešel a přenechal jí nyní zcela

péěí zkušené báby —

Koncěno přišel okamžik oěeká-van- ý

h tolikerými nadějemi i oba-

vami — a mlynář stal o otcem

zdravého kluěíka Dvorecký v

opojení na okamžik zapo-

menul na všecky své pochybností
a a ěerné myšlenky Vrátil se zase
k posteli Frantině již nyní pomá-

hal zase nšefřovatí Ale více než

o ni Manil hc o dítž
Zdálo se že Frantina šťastné

všecko přeřká ale v několika

dnech s stav její zhoršil — a dok-

tor prohlásil že už asi nebude po-

moci

"Pane otée" přiběhla jednoho
dne ošetřovatelka k mlynáři —

"Hospodyni je zlel Pojďte k ní —

máte h snad něco říci a odpu-

stili "
H těžkou myslí kráčel mlynář k

Frantině íežela na poMclí tak

bledá ubohá vysílená Že ho po-

padla hluboká' soustrast Zaslech-

la ho a obrátila w mdle k němu

Hpatříla sklíčenou a ustaralou jeho
tvář a usmála se na něho tak po-

divně že se mu oči slzami zalily —

" Vojtěše děkuji vám že přich-
ázíte" šeptala upírajíc na něho &v6

vyhasínající oči "Pošlete mi pro
kněze — Je konce I"
"Frantino!" zvolal mlynář
"Konec! Vím to cítím — Um-

íráni — Ale než odejdu chci vám

ještě poděkovat za všecku hušku

a dobrotu A odpusťte mi jestli

jsem se kdy na vás prohřešila I"

"Frantino! Odpusť i ty mně

neboť mou vinou umíráš!" šeptal

mlynář vzlykaje
Frantina zavrtěla tiše hlavou

4Hňh to tak chtěl — a snad je
to i trest za mftj hřích" pracně
a přerývavě mluvila

"Hřích — Frantino?"
44 Ano hřích! Umírám n chci

jiti ěiAta na onen světí Vojtěše —

já od mládí měla ráda -- — vašeho

syna ! Hřešila jsem v myšlenkách
ale věrnost jsem vám zachovala

Ale snad to není mou zásluhou —

Já byla slabá žena on silný
— #vatý muž — "

Frantina se odmlčela a jen těž-

ké její oddychování ozývalo se

světnicí
4 Frantino!" zašeptal Dvorecký

4 Teti pícec? Pice? - A to

dítě?"
"Odpusťte IDU plo jeho tiwitlvll!

Puďte mu dobrým otcem — — "

'Odpustil ti všecko vše-c- k

~ Frantino! Ale jfnom j''d- -

tm mi - pro živého bohu - - jedno
mi řekni i Jtem jt mu otcem ci

' 'dědem?
Oc Friintiiiy na wkaluiik 4atá- -

říly ale hned j tivU 4Íepttt
Ux "1'N táii boíí y vy

jole tlili OlOťlU 4 %
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uostí svou všecko SťastnC přeřká
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DECH 4roinaiu vsait irece poiorotui ze

A Frnntina se tratí a ěím dále stává
2 TCí T ]VfriFllU JeHttíl'inýdnli wMsky Jejíž

Vllíi AViťie
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se trudnoniyslnějšl Vlekla se jil
po stuvení jak( stín polchávala a
kuiH-cin- " inusda Illchliotit I

uvolalí doktora z městečka

Myl to mladý muž jenž praví byl

přiši l aby převzal prakci starého

pána který odebral se náhle na

trvalý věěný odpočinek

Doktor Frantinu potěšil ale mly-

náři jenž šel ho doprovodit neta- -

jil se M'vmi obavami

VKLKOOUCJIODNÍCI A IMPOKTÍifťl

659-6- 1 Blui Island Avt CHICAGO ILLS :
V u4i:j i1wWifVtn Ti WíriH A li
#4 a i mi v u — — v

travinách a lékách
g 44tí

"Zanedbali jste Ted' j již

potlé pomáhat mušímu poěkati až

český lékař a ranhojič
Úfadovn v Kubách bločku číalo p

koj 303 — Tel 1761

Cfadoi hodiny: Od 10 do 12 a od 3 do S

Obydli 1962 So 1Mb Bt

CřaJal hodiiji teíer Tet I)oujj1875
Omtha Nb II

IM 17 KAMENOVÉ
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SEVEEO-NĚMECK- Ý LL0YI3
Pravldulná poitovnl a paroplavtibul lu{rava

25 Baltimore do Brómem
přliuu po nových dvoulroubovcb poétovuuh parulvídt ml 700 d i

10000 tun iuoHuoitl:

Rhein Maln Neck ar Casscl Breslau

Koeln Hannover Frankfu rt Brandenburg Chemniti

II kujt Hnlthiioro do UmmMi otl $40 00 nnimn
Tyta parníky maji poua Jedau tft du kajutuj jl uťnnua J?tt j

II kajuta

Vyla Jmenováni patníky Jauu výhr uloi bjví vflrlul tlmiml m

aMieué Hitij kajutnt m palubí V lktrU-k- uavtMlcal vt vh prntA-1-

Ipr4vy ptJiva jl gftirt4lii jwvtnatnté

A HCilllMACUFU & CU No 7 8 Uav St NaUumuv Ml

II CdAllSKNirH & (U í5 iKa lboru Ktr Ctiongo lil

nb jejich fáatupcl ítui

i „! „~ — Kmitl k! Klik ttoinno

liíittini' Mimu' hvlo jeihne CO

mohl říci

A tuk se blížil osudný okamžik

Fruntině nemohlo se tbtati lep-

šího a něžnějšího ošetřování než

jaké jl poskytl Dvorecký Celé

tlny u noei vyseděl u její postele

i préei ve mlýně laraíl aé bylo

dost votly i mleti a Frantimi uji-

šťovala že jednotvárný klapot

mlýna ji skoro mpávú -

Nemocná odvděěovtda e mu

jho Mare-tlívo-t a 4H něžnými

pohody lumívttU i nMio a U

tím íi ť viii

někdv upadU v hrtirěu upaní pro-rroa-

že VkAvA briký koucg

V 1


